(Burgensis.) — Philibertus filius quondam Johannis Lamberti, excof¬ 
ferius, de Groysier in Bornis, parrochie2 [beate Marie Nove], fuit admissus 
mediantibus octo ff. in burgensem. 

(Burgensis.) — Johannes filius quondam Mermodi Losserandi, de Megeva, 
parrochie Marie Nove Gebenn., excofferius, admissus in burgensem median¬ 
tibus viij ff. 

(Burgensis.) — Aymo filius quondam Petri Vulliermi, de Clusis, appothe- 
carius, parrochie Marie Nove, fuit admissus mediantibus viij ff. 

De molendinis, petatur commissarius ad Martis et audiatur; et inde 
dominus officialis et alius advocatus et ceteri arbitri imponant finem. 

De vestimentis vigillum, dentur cuilibet très ulne pagni, contemplacione 
adventus illustrissimi domini ducis et ejus consortis; et suis sumptibus 
faciant caligas et disploydes. 

De fassinis, dentur nomina Rosseti qui illac vadat, et alloquantur domini 
sindici r. dominum vicarium. 

Martis 3° decembris. — Montion, Cartellier, Orsieres; — P. Versonay, A. 
Versonnex, Curt, Prepositi, Fonte, Pichon, Megex, Magistri, Rosseti, Navis. 

(Burgensis.)—Anthonius filius Petri Rochex, borserius3, parrochie Sancti 
Germani Gebenn., fuit admissus in burgensem mediantibus octo ff. 

De veste carpentatoris, videantur registra et observetur consuetudo. 
De prato civitatis, remictitur ad primum consilium. 
De vino P. Joly, fuit conclusum ut alias quod solvantur quatuor solidi 

pro quolibet quarterono tantum. 
De facto molendinorum, remictitur ad Martis. 
(Caucio.) — Cum pridem fuit admodiatum introgium vini bossetorum n. 

1 Lisez : Amedeus. Voir Finances M, n° 18, année 1521, fol. 23 ; et Bourgeoisie A, n° 2, fol. 6, 
où le nom d’Anthonius a été biffé et remplacé par celui d’Amedeus. 

2 Nom en blanc; voir Finances M, n° 18, année 1521, fol. 23. 
3 De Longarea (ibidem, fol. 23 v°). 
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P. Joly et sibi ad consumacionem candele, factis proclamationibus solitis, 
et promiserit cavere, hinc est quod idem promictit solvere firmam et cavet 
per Anthonium Chicandi et Franciscum Rosseti, qui promiserunt in forma 
cum submissionibus et renunciacionibus opportunis; et renunciaverunt juri 
dicenti principalem prius fore conveniendum quam fidejussor, epistole divi 
Adriani etc. Actum in Domo civitatis, presentibus honorabilibus Guil- 
liermo Danelli, Henrico Emonini et n. P. de Versonay. 

Ibidem, idem nobilis Petrus Joly associât Anthonium Chicandi in pre- 
dicta admodiacione, qui promisit in forma. 

(Recepit Fonte.) 

(Burgensis.) — Glaudius filius quondam Jacobi Aymonis, de Logra, 
chapellerius, parrochie Magdalenes, admissus mediantibus viij ff. 

(41) Veneris vj decembris. — Montyon, Cartellier, Aqueneaz; — de Ponte, 
Navis, Emonini, Megex, P. Versoney, Rosseti, Orsieres, Curt, Magistri, 
Prepositi, Danel, A. Versoney. 

(Burgensis.) — Glaudius filius Anthonii Roujon, de Scalis, condurerius, 
parrochie Magdalenes, fuit admissus in burgensem mediantibus octo ff. 

(Burgensis.) — Humbertus filius quondam Johannis de Rua1, de Challex, 
parrochie Magdalenes, fuit admissus [in] burgensem mediantibus octo ff. 

(Burgensis.) — Ludovicus filius quondam Stephani Gay, de Villier le 
Boveret, condurerius2, fuit admissus in burgensem mediantibus octo ff. 

Solvantur vigillibus pro expensis per eos factis in custodiendo ilium in 
cappella compeditum triginta très solidos. 

Fuit mandatum thesaurario quod solvat n. P. Cornaz summam centum ff. 
Solvantur Rosseti, tarn pro expensis per eum factis eundo ad patriam 

Vuaudi pro habendis fassinis quam pena et labore suis, quatuor ff. — 
(Mandatum habet.) 

De Guilliermo Fiendaz pro exactione penarum, remictitur ad Martis. 
(Recepit Magistri.) 

Martis xma decembris.— Montion, Cartellier, Lestelley, Aqueneaz ;— Orsie¬ 
res, Curt, Prepositi, Nergua, Fonte, Emonini, Navis, Megex, Magistri, Rosseti. 

(Burgensis.) — Jacobus filius Nycodi Fichet, de Parvo Bornando, par¬ 
rochie Magdalenes, excofferius, admissus in burgensem mediantibus viij ff. 

Fiat mandatum thesaurario quod solvat P. de Archa viij ff. in dedu- 
cionem horum que debentur super libro civitatis. — (Mandatum habet.) 

(De licteris jurisdictionis3.) — N. Guilliermus Aqueneaz exposuit creden- 
ciam suam horum que gessit erga principem et presulem nostrum, et dixit 
quod in licteris jurisdictionis describitur una clausula scilicet : « citra pre- 

2 Profession: « chapellerius » (Finances M, n° 18, fol. 23 v°). 
2 Parrochie Magdalenes (ibidem). 
3 Voir ci-dessus, p. 130 note. 

» 
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judicium domini comitis et domine de Anymeur », quo1 tarnen clausulam 
convenit illustrissimus dominus dux aufferre ab eisdem quociens fuit 
voluntatis ips[orum]2. Ulterius dixit quod fuit advisatus per ipsum illu. 
dominum ducem et oneratus dicere in hac Domo quod donum fiendum 
illustrissime domine ducisse, more solito, convertatur in duas sallerias auri, 
in quibus ipsum donum in totum exponatur. 

De servitore Cornaz, admictatur in burgensem mediantibus quatuor 
scutis auri ad solem. 

De cridis, ille fiant ad formam capitulorum et proclamentur. 
De prato, proclametur et admodietur per sex annos et expediatur ad 

consumacionem candele. 
De vigillibus, faciant auquitonos et faciant suis sumptibus caligas et dis- 

ploydes. 
(42) De carpentatore, non fiat vestis propter consequenciam et amodo 

solvantur j ornate et quid operabitur pro civitate, eciam si sit ampliandum 
sallarium, amplietur. 

De Guilliet, admictatur in burgensem mediantibus sex scutis solis etc... 
De rescribendo illu. domino episcopo, rescribatur regraciando de labo- 

ribus ut supplicet illustrissimo domino duci quod ilia clausula amoveatur 
ab eisdem licteris. 

(De Cartellier.) — De sindico Cartellier, commictitur visitacio sui rotuli 
et admodiacionis auditoribus computorum, et refferant. 

Veneris xiij decembris. — Montion, Cartellier, Lestelley, Aqueneaz; — 
Danel, Orseries, Curt, Lunes, Prepositi, Fernex senior, P. Cornaz, Fonte, 
Navis, Emonini, Megex, Magistri, Rosseti. 

De fassinis, observentur cride, nec compellatur vendere in grosso ad 
plus de 1, et refferatur r. domino vicario. 

De Biolesii, ad Martis. 
De relicta Proviens dicti Cualtaz, dentur illi xiij solidi debite ex gabella 

carnium, amore Dei, quia pauper, et absolvatur. 
De vigillibus, fiant discretione thesaurarii et eorumdem illorum vestes 

sive auquitoni. 
De Aquenea, satisfiat ei de expensis quarum(?) in sua consciencia sibi 

deberi et posuisse pro civitate dicet. 

1 Lisez : quam. 
2 Par des lettres patentes, datées de Carignan 13 novembre 1521 et adressées au conseil 

résidant à Chambéry et à la Chambre des comptes de la même ville, le duc Charles III, sur le 
vu d’une requête de l’évêque de Genève, confirme les lettres antérieures, notamment celles du 
23 septembre 1514 (P. H., n° 894), enjoignant à ses officiers de respecter la juridiction de 
l’église de Genève. A la suite des négociations dont on trouvera la mention dans les pages qui 
vont suivre, la clause qui motivait l’opposition du conseil de Genève a été supprimée dans 
l’expédition qui fut présentée à ce conseil le 21 janvier 1522 (P. H., n° 928, avec la requête 
de l’évêque annexée). 
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Rescribatur illu. et rmo domino nostro episcopo quod faciat supplicacio- 
nem apud illumum dominum ducem quod amoveatur clausula: « citra preju¬ 
dicium domini comitis et domine de Animer», faciendo regraciaciones oppor- 
tunas. 

(Burgensis.) — Jo. filius quondam Sermodi Corajodi, de Extrambieres, 
parrochie Magdalenes, excofferius, admictitur in burgensem mediantibus 
octo ff. 

(Burgensis.) — No. Michael filius quondam nobilis Francisci Guillieti1, 
de Thononio, nunc parrochie Magdalenes, admictitur in burgensem median¬ 
tibus sex scutis auri cugni regis ad solem. 

(Burgensis.) — Penynus filius quondam Michaelis Vuaroz, de Monte 
Callerio, nunc parrochie Magdalenes, mercator2, admictitur in burgensem 
mediantibus iiijor scutis solis per eum manualiter solutis. 

(Admodiatio domus civitatis.) — Fuit admodiata domus pertinens civi- 
tati supra pontem Rodagni, a parte orientis, Jaquemete relicte quondam 
Petri Chenevalis, ad tempus trium annorum, die prima februarii proxime 
futuri incohandorum et simili die finiendorum, precio cujuslibet anni viginti 
ff. solvendorum secundum bonos usus etc., et promiserunt in forma etc., 
et cavet per Theveninum Lamberti, epinguerium, in forma etc.3. 

(Mandatum.) — Fiat mandatum Cornaz de centum ff. super hospitali. — 
( Levatur.) 

Martis xvij decembris. — Montion, Cartellier, Lestelley, Aquenea; — 
P. Versonay, Danel, Orsieres, Fernex senior, Prepositi, P. Joly, Fonte, 
Frojon, Navis, Megex, Magistri, Rosseti; — Mauloz cui date lictere por- 
tande etc. 

(Burgensis.) — Georgius filius quondam Georgii Mistralis \ de Troynex, 
nunc parrochie Sancti Leodegarii, admictitur in burgensem mediantibus 
octo ff. 

(43) (Relatio.) — Nycodus de Villario et Anthonius Rosseti, commis- 
sarii ad visitandum synapum venditum Francisco, retulerunt cum jura- 
mentis dictum sinapum esse falsum et invallidum. 

De barbitonsore hospitalis pestilencialis, maneat adhuc in eodem donee 
fiat preceptum quod exeat. 

De Symone, navaterio, cui gabellerii petunt gabellam vini traditi armi- 
geris, nichil solvat ipse sed pétant ab illis qui in minuto illud vendiderunt. 

De paupere Petro Prini qui adduxit uxorem cum quinque liberis, qui 
debet ex resta gabelle carnium sex florenos et certos grossos, conclusum 
quod dentur illi, amore Dei et pietatis intuitu, et fiat illi consensus purus. 

1 Profession: « drapperius» (Finances M, n° 18, année 1521, fol. 23 v°). 
2 Profession: « appothecarius », et paroisse de Saint-Gervais (ibidem, fol. 24). 
A Ibidem, fol. 53 v°. 
4 Profession: « fornerius » (Bourgeoisie A, n° 2, fol. 106 v°). 

I 
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De procuratorio fiendo et Viennam mictendo in causa contra Duchacti, fiat 
illud sicuti sindici constituerunt procuratorem Leamon quoad illam causam, 
et ratiificent gesta per eum et ejus procuratorem substitutum; et ita fuit 
registratum. — (Levatur.) 

De macellariis, apponantur in pede cridarum duo capitula concernencia 
vendicionem carnium boum et mutonum, et observentur ilia1. 

Veneris vicesima decembris. — Cartellier, Lestelley, Aquenea; — P. Ver- 
sonnay, Orsieres, Bovier, Magistri, Leamon, Fonte, Pichon, Navis, Megex, 
Frojon. 

(De domino Sallagine.) — Quia pluribus vicibus fuit factus sermo de 
indebitis oppressionibus factis per officiarios vicedompnatus ultra formam 
franchesiarum, rescribatur domino Sallagine impresenciarum in Ru[millia]co 
existenti et requiratur ipse quod non admodiet officium vicedompnatus 
quyn prius alloquuti fuerint eciam domini sindici. 

Lune xxiij decembris loco Martis, propter vigilliam Nativitatis domini. — 
Montion, Lestelley; — P. de Versonnay, Danel, Fornerat, H. Fabri, A. Ver- 
sonnay, Bovier, Leamon, Prepositi, Fonte, Pichon, Megex, Navis, Magistri, 
Frojon. 

(De vicedompnatus officio.) — De vicedompnatus officio, demonstrentur 
domino Sallagine per dominos sindicos ad intelligendum abusus qui in illo 
fiunt, ut exinde tales extirpentur et ipsum officium rationis tramite exer- 
ceatur. 

(De Fonte.) — Quia per egregium Leamon fuit propositum in loco de 
Jargonand esse locum aptum ad ibidem edifficandum unum fontem, quem 
se obtulit facere in subventionem populi sibi data licencia ilium construendi, 
quequidem licencia illi impartitur ; sic fieri concluditur ordinario consilio. 

(44) 2 Veneris xxvij decembris. — Montion, Lestelley, Aquenee; — Danel, 
Orsieres, Megex, Frojon, Leamon, Prepositi, Fonte, Pichon, A. Versonex, 
Navis, Lunes; — commissarius Fabri. 

(De dono illu. d. bastardi.) — De illustrissimo domino bastardo, magno 
magistro regni Francie3, qui de proximo presentem est aditurus civitatem, 
quamprimum venerit, vadant ad eum domini sindici et eum graciose visi¬ 
tent, et faciant apud ilium honestas recomandaciones et illi dentur, si bonum 
vider'etur, vj alabostre dragie ponderis duarum librarum cum dimidia pro 

1 Ces deux articles se trouvent, en effet, à la suite de là crie citée ci-dessus, p. 131 note. 
2 Dans le registre, la séance du 3 janvier 1522 précède celles des 27, 28 et 31 décembre 1521. 
3 René, bâtard de Savoie, comte de Villars (fils légitimé de Philippe Monsieur), grand-maître 

de France, chef de la «grande ambassade» envoyée en Suisse par François Ier pour obtenir une 
levée de troupes destinées à la campagne d’Italie. — Voir Bonivard, Chroniques, t. II, p. 208 ; 
Rott, op. cit., p. 256 et s. — Sur les relations de René avec Genève, voir R. C., t. V et VI. 
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quolibet et duodecim faces cere, reservata saniori conclusione. Que conclusio 
fuit révisa, et conclusum ut dentur illi due folliete vini de Biaune, due grosse 
quocassie melliciati continentes très quarteronos, una albi et altera rubei. 

De domino Sallagine, quamprimum ad hanc venerit civitatem, vadant 
ad ilium domini sindici et illi dent ad intelligendum sive illi exponant et 
enarrent abusus qui in illo [vicedompnatu] fiunt et facti fuerunt. 

(De d. Levrerii, pro ministrandis juribus pertinentibus civitati.) — De 
molendinis, vadant adhuc super loco domini arbitri et eciam domini sindici ; 
et eciam domini sindici vadant ad dominum Levrerii et eum requirant quod 
ministret que habet ex juribus civitatis et que pridem ejusdem quondam 
patri fuere tradita, et eciam allegaciones per eum factas; et illi satisfiat de 
laboribus. 

Sabacti xxviij decembris. — Montyon, Lestelley, Aquenee; — Fernex 
senior, A. Versonay, Lunes, H. Fabri, Bovier, Fornerat, Leamon, Fonte, 
Magistri, Frojon, de Ponte, Rosseti. 

Exposuit nobilis Ludovicus Montionis, consindicus, adventum illu. 
domini bastardi Sabaudie, magni magistri Francie, associati domino de 
La Pallisse, magno scutiffero Francie, et reverendissimo domino episcopo 
de Sennys *, et quod sunt viijc equi quos conducunt, quos voluerit hospitari 
eorum forrerius, qui tarnen forrerius, intellecta consuetudine, distulit hospi- 
tare et locagia marcare; super qua exposicione fuit conclusum, quoniam 
venient illi equi in tanto numéro, tune fiet quod erit fiendum. 

Dentur cuilibet ipsorum trium ambassiatorum duo cocacie duorum quar- 
teronorum melliciati, una rubei et alia albi. 

Fiat mandatum egregio Leamon, cessionario nomine Johannis Regis, 
heredis Petri Pachie, de sex scutis auri eugni regis ad solem per communi- 
tatem eidem quondam Petro debitorum 2 ut in libro civitatis 3. — (Manda¬ 
tum habet.) 

Fiat magis mandatum eidem, cessionario nomine quondam Glaudii de 
Fonte senioris, olim curati Aquarie, de summa xxvj ff. eidem curato debi¬ 
torum; item ulterius de summa xij ff. cum dimidio ipso Francisco debito¬ 
rum, ut in libro civitatis4 — (Mandatum habet.) 

(45) Martis ultima decembris. — Montyon, Lestelley; — P. Versonnay, 
Danel, Orsieres, Nergua, Magistri, Fernex senior, Rosseti, Prepositi, Leamon, 
Pichon, Navis, Frojon, Fonte, Lunes. 

De vestibus sive auquitonis vigillum, fiat unus auquitonus et si ille sit 
bene factus, fiant similes pro aliis ; de brodatura videbitur postmodum. 

1 Jacques de Chabannes, seigneur de La Palisse, et Jean Caluau, évêque de Senlis. Voir 
Rott, loc. cit. 

2 Lisez : debitis. 
3
 Bourgeoisie A, n° 2, fol. 48 v° et 49; Finances M, n° 18, année 1521, fol. 36, mandatn0 160. 

4 Bourgeoisie A, n° 2, fol. 57 v° et 58, 60 v° et 61 ; Finances M, loc. cit., mandat n° 159« 
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De Cartellier, faciat instrumentum Biolesii et designet si vult in illo 
licteras gabellarum et tandem idem Cartellier det in manibus auditorum 
computos suos. 

De negocio Sancti Germani, faciatur unus commissarius et captetur dies 
et finis imponatur. 

De revenditricibus, eligantur duo vigilles qui inde communicentur r. 
domino vicario, et fiant illi remonstraciones sicuti hujusmodi negocium 
est politica et requiratur quod sit contentus ut illud per duos vigilles exer- 
ceatur. 

De domino Sallagine, visitetur per dominos sindicos. 
De pauperibus infectis in hospitali, fiat elemosina et illis succuratur in 

eorum neccessitatibus et fiat mandatum de quinque ff. thesaurario ut libret 
Nerga. — (Mandatum levatur.) 

(Burgensis.) — Amedeus films quondam Anthonii Paquellon, de Jarcier 
in Dalphinatu, condurerius, parrochie nunc Magdalenes, fuit admissus in 
burgensem mediantibus viij ff. et receptus. 

Exposuit nobilis sindicus Montion se et nobilem Lestelley fecisse reve- 
rentiam dicto illu. domino bastardo qui de dono regraciatus fuit civitatem 
et dixit quod semper fuit amator civitatis et illam in magna habet dilec- 
tione, et si quid pro ilia possit impendere servicia, intimo corde faciet. 

ANNI MUTACIO VIDELICET DE ANNO M° Ve XXI IN ANNUM M
UM [Vc] XXII. 

ANNI MILLESIMI Ve XXIIDI. 

(43 v°) Veneris tercia januarii. — Montion, Cartellier, Lestelley; — P. Ver- 
sonnay, Orsieres, Fomerat, Lunes, Fernex senior, Prepositi, Danel, Joly, 
Leamon, Pichon, Navis, Megex, Frojon, Rosseti, Fonte, Magistri. 

(Burgensis.) — Johannes filius quondam Johannis Porterii, de Castel- 
lione in Michallia, mercerius, nunc parrochie Sancti Gervasii, admissus in 
burgensem et creatus mediantibus viij ff. 

(44) (De sindico Montion.) — Exposuit nobilis Ludovicus Montion, 
consindicus, quod, ex quo est indivisus cum ejus nepote, gabellerii nituntur 
ab eo exigere vini gabellam; super quo peciit oppinari si vel ne ad illius 
solucionem teneatur. Fuit conclusum ex quo est domus caput et regit 
totam domum, nullam solvat gabellam ymo ab illius solucione eximatur. 

(De rotulo ejusdem.) — De rotulo ejusdem Montion exhibito occasione 
confratrie Eucaristie Christi, remictitur consilliariis ejusdem confratrie. 

(De domino Sallagine.) — De domino Sallagine qui hanc applicuit civi¬ 
tatem, vadant ad eum nobiles sindici et eum requirant ut in eodem vicedomp- 
natus officio ydonee provideat de officiariis qui in illo observent franchesias 
quas juravit ipse dominus Sallagine. 
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(De Leamon.) — De Leamon, detur illi procuratorium receptum per 
secretarium. 

De Michaele Nergua, det computos suos in manibus illorum auditorum, 
et si in aliquo sibi teneatur, illi satisfiat. 

(46) Sabacti iiij januarii. — Montion, Cartellier; — P. Versonnex, Danel, 
Orsieres, Fernex senior, Bovier, Fonte, Pichon, Navis, Frojon, Leamon, 
H. Fabri, Magistri. 

Exposuit Hugoninus Fabri sicuti nuper magnifficus dominus gubernator 
Burgondie fecit detineri et barrari certam mercanciam alecum soretorum 
et alborum sibi et Dominico Franc spectantem, quam transve[h]i faciebant 
ad hanc civitatem pro provisione civitatis juxta morem solitum, et, quam vis 
illi fuisset dictum pro parte quorum supra quod illam mercanciam addu- 
cebant ad hanc civitatem, eciam in parte pro provisione magnifficorum 
de Liguis, tarnen noluit relaxare quym prius fuit certifficatus per ipsius civi¬ 
tatis gubernatores. Unde suo et dicti Dominici [nominibus] supplicavit ut 
fieret illi missiva cum graciosa supplicacione ut dictam mercanciam velit 
relaxari, et in ilia fieri mencionem quemadmodum ipsi mercatores soliti 
sunt annis singulis ad hanc civitatem [transvehere], pro illius et circumvi- 
cinorum provisione, centum dolea et ijc tonetas alecum alborum. Conclusum 
ut fiat missiva prepetita. 

Exposuit n. Ludovicus Montionis intellexisse quendam fratrem dicti 
Laconex novissime interfecti in hac civitate adduxisse quamplures ad insul- 
tandum illos qui fuerunt causa mortis sui fratris. Fuit conclusum quod in 
hoc informetur, et si ita sit, sumantur pro fortificacione justicie cum vigilli- 
bus xxu boni socii ad evictandum scandallisl. 

(De revenditricibus. ) — De revenditricibus, deputentur duo vigilles non 
suspecti ad exequendum cridas novissime factas, qui exigant penas. 

Fiant cride ne quis faciat vel portet faciès larvatas, claudantur porte 
exceptis tribus et deputentur in illis custodes tota die Lune ; et fiant cride 
ne quis faciat insultum in civitate vel franchesiis, sub pena trium tractuum 
corde sine misericordia. 

(45 v0) Lune sexta januarii. — Montion, Cartellier, Lestelley; — Danel, 
Lunes, de Ponte, Megex, Joly, Fonte, Pichon, Navis, Frojon, Leamon, 
Fernex senior. 

Exposuit nobilis Ludovicus Montionis sibi et dictis nobilibus sindicis fuisse 
expositum, nocte preterita circa undecimam horam de nocte, per commen- 
dabilem Beczansonum Hugonis, quod ipse Besansonus intellexerat a Besan- 
sono de Muro quod in presenti erant civitate multi ex patria Foucigniaci 
qui se jactabant bene reperire in hac civitate dominum Marli qui interfe- 

1 Lisez : scandalla. 
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cerat Goudier. Et ea causa, hodie bene mane, ipse dominus vicarius mandavit 
querere ipsos sindicos quibus consultavit ymo et precepit ut fieri facerent 
illico cridas, voce preconia, quod nemo, cujuscunque condicionis existât, 
audeat in hac civitate insultum sive rumorem facere, sub pena trium trac- 
tuum corde illico dandorum illi talem rumorem facienti. Et pariter ipse 
dominus vicarius preceperat quod peterent[ur] desinarii et illis fieret pre- 
ceptum ut essent presto si et quando petentur ad sonum cimballi vel alias, 
et in portis ponantur custodes et sint porte clause, exceptis guichetis. Qua 
preposita sic facta, fuit dictum quod petantur idem Besansonus Hugonis 
et pariter alius de Muro, qui quidem Hugonis venit et similia verba nar- 
ravit et confirma vit ; et ulterius dixit ipse Besansonus de Muro quod erat 
certus quod eundem dominum Marlii ipsi Foucignenses reperire[n]t. Sed 
idem de Muro non venit. Fuit conclusum quod ipsi domini sindici vadant 
ad dominum vicarium et petant ministrari justiciam de eodem de Muro et 
ilium capi donee declaratis per eum dictis, et claudantur porte exceptis 
porta Sancti Anthonii [et porta] Corraterie, et tendantur cathene et petatur 
ci[m]ballum quatenus opus sit. Que conclusio fuit communicata ipsi domino 
vicario, qui illam acceptavit et precepit inquiri in eundem Beczansonum; 
et fuit preceptum vigillibus quod vadant ad desinerios et faciant precepta 
ut supra et deputentur custodes. 

(46 v°) Martis vij januarii. — Montion, Cartellier, Lestelley; — P. Ver- 
sonnay, Orseries, Lunes, A. Versonnay, Femex senior, Prepositi, Magistri, 
Leamon, Fonte, Pichon, Navis, Megex, Frojon, Rosseti; — Fabri, commis- 
sarius. 

(De Plonjon et aliis.) — Venerunt honorabiles Stephanus de Mara, Ludo- 
vicus Plonjon et Johannes Balli in consilio ordinario, [qui] quidem Plonjon 
exposuit quod gabellerii gabelle vini ipsum sollicitant ut illis solvat gabellam 
vini ; unde requi'siit ut sibi satisfiat de hiis que sibi debentur, ut in computo 
tradito et existente in hac Domo, et super premissis sibi fieri relationem si, 
vel ne, fiat satisfacio de contentis in illo. Aliunde exposuit sicut est unus 
rotulus expensarum factarum in hospicio Capitis Nigri per dominos Friburgi 
[qui] petunt illi hospiti de illo satisfieri, cum fuit decretus per consilium 
et signatus per secretarium. Fuit dictum quod querentur conclusiones facte 
super premissis, et inde Veneris illis fiet responsio. 

De Besansono de Muro, sumantur informaciones et constito de premissis 
capiatur, sumptis informacionibus. 

De illu. domino comité, quam primum veraciter intelligetur illius ad- 
ventus, congregetur consilium super dono illi fiendo et honoribus illi impen- 
dendis. 

Fiat mandatum pro commendabili Francisco Cartellerii, thesaurario, quod 
illi solvat centum quadra[gin]ta septem ff. et vj solidos sibi debitos pro 
pagnis vestium vigillum. — (Mandatum levatur.) 
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(47) Veneris décima januarii. — Montion, Cartellier, Lestelley; — P. Ver¬ 
sonay, Danel, Orseries, Lunes, H. Fabri, A. Versonnay, Bovier, de Ponte, 
Leamon, Prepositi, Fonte, Pichon, Navis, Megex, Magistri, Frojon, Rosseti. 

(De Baudi, Plonjon et hospit^ Capitis Nigri.) — De Plonjon, Baudi et 
hospite Capitis Nigri, fuit conclusum quod, — insequendo conclusiones ac- 
thenus factas, visis eciam capitulis et ordinacione facta per illustrissimum 
dominum ducem Sabaudie de consensu illustris et reverendissimi domini 
nostri Gebenn. episcopi etprincipis1, quamquidem ordinationem insequendo 
eciam conclusiones aethenus factas, — nichil solvatur de ipsis rotulis Plonjon 
et hospitis Capitis Nigri et illis per dominos sindicos fiat responsio prescripta. 

Venit ibidem quidam J ohannes F abri, qui peciit sibi solvi que pridem mutuo 
tradidit communitati et in illius subventionem, si non in toto saltern pro me¬ 
dia parte. Cui responsum quod impresenciarum nulle sunt in manibus thesau- 
rarii peccunie et, quam primum erunt, illi et ceteris meliori modo satisfied. 

(Burgensis.) — Petrus filius quondam Johannis Deysieres3, parrochie 
de Herchant, condurerius, parrochie Magdalenes, fuit admissus in burgen- 
sem et creatus pro et mediantibus octo florenis. 

(Burgensis.) — Guigo filius quondam Michalleti Losserii, de Quercu, 
macellarius, nunc parrochie Magdalenes, fuit admissus in burgensem me¬ 
diantibus viij ff. 

(Burgensis.)— Roletus filius quondam Johannis Foulât4, de Sancto Jorio 
in Foucigniaco, parrochie Magdalenes, fuit admissus mediantibus viij ff. 

De revenditricibus, omnia levata vendantur per thesaurarium et dentur, 
amoreOei, peccunie per thesaurarium precipue relicte Gavid et sorori d. Jo. 
Regis. 

De molendinis et domino officiali, vacuato negocio, satisfiet eidem domino 
officiali de laboribus, ut fuit ordinatum per consilium ordinarium. 

De probo Amedeo Magnaz, thesaurarius, quam primum habebit peccu- 
nias, illi satisfaciat quia senes de medietate. 

Martis xiiij januarii. — Cartellier, Lestelley; — Leamon, Lunes, Fonte, 
Pichon, Navis, Megex, Magistri, Rosseti. 

In eodem consilio nichil fuit propositum et sic nichil conclusum. 

Eadem die, vesperorum. — Montion, Cartellier, Lestelley; — P. Verson¬ 
nay, Lunes, A. Versonnex, Fornerat, Bovier, Leamon, Fonte, Pichon, Magis¬ 
tri, Rosseti, Navis. 

Fuit exhibita certa lictera missiva mandata parte illustrium et poten- 
tium dominorum Ligarum, que ibidem fuit lecta, et fuit conclusum ut illis 

1 Ci-dessus, p.42 n. 1. 
5 Voir Bourgeoisie A, n° 2, fol. 42 v° et 43. 
3 Nommé « de Eysieres » dans Finances M, n° 18, année 1521, fol. 24 bis. 
4 Folat, condurerius (ibidem). 
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rescribatur dictamine domini vicarii et consilii episcopalis quod petant 
domini sindici congregari. 

Fuit ibidem loquutum de adventu illustris domini comitis Gebenn. : 
quam primum nobiles sindici intelligent illius adventum, petant apparentes 
et habentes equos et vadant illi ad obviam et dentur illi due folliete vini 
Baune, sex aulobostra dragie et due cocacie melliciati magne1. 

(De G. Perrini.) — De Glaudio Perrini et ejus uxore qui invaserunt 
vigilles, vadant [sindici] ad dominum vicarium et faciant sumi informa- 
ciones, et, constito de verbere et verbis injuriosis, capiantur ipsi vir et uxor 2. 

(48) Veneris xvij januarii. — Montion, Cartellier, Lestelley; — Danel, 
Orsieres, Prepositi, A. Versonnay, Ly. de Ponte, Frojon, Leamon, Fonte, 
Pichon, Navis, Megex, Magistri, Rosseti. 

(De G. Perrini.) — De Glaudio Perrini et ejus uxore, institetur ut fiat 
justicia.